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Mjeke stomatologe e diplomuar në
Fakultetin e Mjekësisë Dentare, në
Universitetin e Mjekësise, Tiranë në
vitin 2018. Karrierën e saj profesionale e
filloi në akademinë dentare Dental
Leader Corsi, ku pati funksionin e
përgjegjëses kryesore për organizimin e
kurseve postuniversitare për dentistët
shqiptarë, në bashkëpunim me
profesorë të universiteteve italiane dhe
partnerë europianë. Ajo pati rol të
rëndësishëm në hartimin e programeve
dhe gjithashtu mbarëvajtjen e pjesës
praktike të këtyre kurseve. Trajnimet
përfshinin fusha të ndryshme të
dentistrisë si ortodonci interceptive e
fikse, implantologji, dhe estetika në
pacientin stomatologjik, me kohëzgjatje
disa ditore deri në një vjeçare.
Gjithashtu, eksperienca si asistente e
parë dentare e profesorëve të huaj ka
shërbyer në rritjen dhe përgatitjen e saj
të mëtejshme profesionale.
Pjesëmarrëse në trajnime të organizuara
nga ISO-Istituto Studi Odontoiatrici,
Leone në Firence në 2019 dhe 2022. Më
tej, ka punuar si mjeke stomatologe e
përgjithshme pranë një klinike dentare
për një periudhë dy vjeçare ku ka ofruar
shërbime dentare të specializuara për
pacientët duke përmbushur
pritshmëritë e tyre. Eshtë fituese e
bursës prestigjioze britanike, Chevening,
mbështetur nga Foreign, Commonwealth
and Development Office (FCDO). Me
mbështetjen e kësaj burse, në shtator
2023 përfundoi me sukses studimet në
Master in Public Health në Cardiff
University, Wales. Pjesëmarrëse në
aktivitete vullnetare organizuar nga
British Heart Foundation dhe Cancer
Research UK. 
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